



## Certificat de conformité pour articles et matériaux destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires

Nous, **Brouwland**, Korpelsesteenweg 86, 3581 Beverlo, Belgique, confirmons que les produits suivants:

**015.300.7 Hydropresseoir 20L**  
**015.301.5 Hydropresseoir 40L**  
**015.302.3 Hydropresseoir 90L**  
**015.303.1 Hydropresseoir 180L**  
**015.304.1 Hydropresseoir 300L**

Faites de métaux et utilisé pour presser des fruits à l'aide de l'eau

### Correspondent aux:

- **Règlement (UE) No.1935/2004** dans sa version respectivement valable.
- La migration globale de la membrane de caoutchouc se trouve sous la valeur recommandée par l'Institut fédéral pour l'évaluation des risques (BfR) (**BfR-recommandation XXI. Catégorie 3**, les matériaux et des articles basés sur le caoutchouc naturel et synthétique, datent 01.06.2007). L'examen a été menée selon les directives 82/711/EWG et 85/572/EWG.
- Les matériaux utilisés et des matières premières pour la membrane de caoutchouc correspondent à la Recommandation **BfR XXI. Catégorie 3**, les matériaux et objets de caoutchouc naturel et synthétique, statut 01.06.2007.
- Les migrations globales du filtre en tissu textile et le capot de protection de pulvérisation correspondent à la valeur de seuil de test selon la **norme EN 1186-1**.
- Les valeurs de métaux lourds dans la migration des pièces métalliques revêtues du Hydropresseoir correspondent à des valeurs de seuil de la réglementation de l'eau potable.
- Les tests organoleptiques des migration de l'eau selon les **normes DIN 10955, DIN EN 1230-1 et -2** sont menées sur différentes parties du Hydropresseoir pour tester les caractéristiques organoleptiques.

Les produits sont aptes à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

### Spécifications concernant la destination ou limites d'utilisation:

- Type(s) d'aliments qui devraient entrer en contact avec la matière: jus de fruits, de l'eau
- Durée et température du traitement et de stockage au contact avec les aliments: testé 10 min à 40°C

Signé et daté, Beverlo, 24/12/2013

Nadja Balis  
Quality Assistant

---

### Brouwland

Korpelsesteenweg 86 • B-3581 Beverlo - Belgium  
Tel. +32-(0)11-40.14.08 • Fax. +32-(0)11-34.73.59  
sales@brouwland.com • www.brouwland.com